
Consultas Realizadas 

Licitación 240840 - ADQUISICION DE
PAPELES, UTILES DE OFICINA Y INSUMOS

PARA IMPRESORA
Consulta 1 - items 1 y 26

Consulta 2 - LOTE 40 - Insumos de la marca Lexmark

Consulta Fecha de Consulta 01-06-2012

Con relacion a los items 1 y 26, donde solicitan Cartucho de Tinta Lexmark N° 32 Negro, consultamos si podriamos ofertar
el Cartucho de Tinta Lexmark N° 34 Negro de mayor rendimiento, teniendo en cuenta que el mismo provee un costo por
página bastante bajo para la entidad, el Código del Cartucho es 18C0034

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

RESPUESTA: remitirse a adenda 2 A y Adenda 2 B;RESPUESTA: ES FACTIBLE LA OFERTA TENIENDO EN CUENTA LA MAYOR
CAPACIDAD DE IMPRESIÓN DE DICHO CARTUCHO Y LA COMPATIBILIDAD DEL MISMO. MODIFICADO POR ADENDA 2

Consulta Fecha de Consulta 01-06-2012

Con relación al Lote 40 - Insumos Lexmark, a fin de determinar la necesidad real de la entidad , y considerando que 
algunos de los números de parte descriptos en el PBC no corresponden a insumos para los modelos de impresoras 
mencionadas, consultamos si los mismos serían los siguientes: 

Item 1: 18C0034 ? Cartucho #34, Negro Alto Rendimiento. 
Item 2: 18C0035 ? Cartucho #35, Color Alto Rendimiento. 
Item 3: 10N1126 ? Cartucho #26, Color Alto Rendimiento. 
Item 4: X340H22G ? Kit Fotoconductor para X342n, de 30.000 páginas. 
Item 5: 56P1412 ? Kit de Mant. Para T63x. 
Item 6: W84030H ? Fotoconductor de 60.000 pág. p/W840dn. 
Item 7: 40X4765 ? Kit de mant. Para T65x/X65x. 
Item 8: 40X4195 ? Fusor para E332N. 
Item 9: W84030H ? Fotoconductor de 60.000 pág. p/W840dn. 
Item 10: 40X4195 ? Fusor para E24x/E34x/X34x. 
Item 11: 34018HL ? Tóner para E332N, de 6.000 páginas (Alto rendimiento). 
Item 12: W84020H ? Tóner de 30.000 pág. p/W840dn 
Item 13: W850H21G ? Tóner de 35.000 pág. p/W850 
Item 14: X340H11G ? Tóner de 6.000 pág. p/X342n 
Item 15: C734A1KG ? Tóner de 8.000 pág. p/C734dn 
Item 16: C734A1MG ? Tóner Magenta de 6.000 pág. p/C734dn 
Item 17: C734A1YG ? Tóner Yellow de 6.000 pág. p/C734dn 
Item 18: X651H11L ? Tóner de 25.000 pág. p/X652de/X656de 
Item 19: 14N0822 ? Cartucho #105XLB, Negro alto rend. 
Item 20: 14N1069 ? Cartucho #100XLC, Cian alto rend. 
Item 21: 14N1070 ? Cartucho #100XLM, Magenta alto rend 
Item 22: 14N1071 ? Cartucho #100XLY, Yellow alto rend. 
Item 25: C734A1CG ? Tóner Cian de 6.000 pág. p/C734dn 
Item 26: 18C0034 ? Cartucho #34, Negro Alto Rendimiento. 
Item 27: 18C0035 ? Cartucho #35, Color alto rend. 
Item 28: 15M0120 ? Cartucho #20, Color Alto Rendimiento (Reemplazo del Cartucho #19) 
Item 29: 17G0050 ? Cartucho #50, Negro Alto Rendimiento (Reemplazo del Cartucho #48). 
Item 30: 18L0032 ? Cartucho #82, Negro alto rend. 
Item 31: 18L0042 ? Cartucho #83, Color alto rend. 
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Consulta 3 - Lote 40 Insumos de la marca Lexmark

Consulta 4 - 1) SECCIÓN VIII. ANEXO I. DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA

Item 32: 18C0035 ? Cartucho #35, Color Alto Rendimiento. 
Item 33: 10N1126 ? Cartucho #26, Color Alto Rendimiento. 

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

RESPUESTA: ÍTEM 22 ? INYECCIÓN MULTIFUNCIONAL LEXMARK PRO 901- YELLOW- CARTUCHO 14N1071. MODIFICADO POR
ADENDA 2
ÍTEM 25 ? TÓNER LASER COLOR LEXMARK C734 DN- CYAN- TÓNER C734A1CG. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 26 ? 18C0034 CARTUCHO Nº34. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 27 ? 18C0035 CARTUCHO Nº 35. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 28 ? CARTUCHO Nº 50, REFERENCIA 17G0050. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 30 ? CARTUCHO Nº 82, REFERENCIA 18L0032. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 31 ? CARTUCHO Nº 83, REFERENCIA 18L0042. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 32 ? CARTUCHO Nº 35, REFERENCIA 18C0035 COLOR ALTO RENDIMIENTO. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 33 ? CARTUCHO Nº 27, REFERENCIA 10NX227E. MODIFICADO POR ADENDA 2;RESPUESTA: ÍTEM 1 ? CARTUCHO Nº 34,
18C0034 NEGRO ALTO RENDIMIENTO. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 2 ? SI SE CONSIDERA FACTIBLE, CARTUCHO Nº 35, 18C0035 COLOR ALTO RENDIMIENTO. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 3 ? CARTUCHO Nº 26, 10N1126 COLOR ALTO RENDIMENTO. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 4 - FOTOCONDUCTOR KIT PARA IMPRESORA LASER LEXMAR E342N PARA 60.000 COPIAS X340H22G. MODIFICADO POR
ADENDA 2
ÍTEM 5 ? KIT DE MANTENIMIENTO P/ IMPRESORAS LASER LEXMARK T632 (FUSOR, RODILLO DE CARGA, RODILLO DE
TRANSFERENCIA Y PICK UP ROLL 56P1412. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 6 ? SE ELIMINA DEL REQUERIMIENTO 
ÍTEM 7 ? SE ELIMINA DEL REQUERIMIENTO
ÍTEM 8 ? KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA LEXMARK E332 N FÚSOR, RODILLO, PICK UP ROLLERS (GOMAS).
MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 9 ? EL INSUMOS W84030H CORRESPONDE CON LO SOLICITADO. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 10 ? LO SOLICITADO EN ESTE ÍTEM HACE REFERENCIA A PHOTCONDUCTOR CON NRO. DE PARTE X340H226.
MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 11 ? 12A8405, PARTE Nº 34018HL. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 12 ? W84020H. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 13 ? TÓNER LEXMARK W850 W850H21G. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 14 ? CARTUCHO ALTO RENDIMIENTO X340H21G. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 15 ? TONER LASER COLOR LEXMARK C734 DN-BLACK C734A1KG. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 16 ? TÓNER LASER COLOR LEXMARK C734 DN- MAGENTA- TONER C734A1MG. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 17 ? TÓNER LASER COLOR LEXMARK C734 DN- YELLOW- TONER C734A1YG. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 18 ? TÓNER LASER MULTIFUNCIONAL LEXMARK X652- TONER X651H11L. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 19 ? INYECCIÓN MULTIFUNCIONAL LEXMARK PRO 901- BLACK CARTUCHO 14N0822. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 20 ? INYECCIÓN MULTIFUNCIONAL LEXMARK PRO 901- CYAN- CARTUCHO 14N1069. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 21 ? INYECCIÓN MULTIFUNCIONAL LEXMARK PRO 901- MAGENTA- CARTUCHO 14N1070. MODIFICADO POR ADENDA 2
;RESPUESTA: remitirse a adenda 2 A y Adenda 2 B

Consulta Fecha de Consulta 01-06-2012

Con relacion al Lote 40 Insumos de la marca Lexmark solicitamos que quiten los Items 23 y 24 del Lote de citado, puesto
que los mismos corresponden a otras marcas (Xerox 101R00432 y Samsung ML-2851ND), ya que esto ademas de eliminar
a varios oferentes por no poder ofertar uno de los productos; perjudica a la Convocante que podria contar con mejores
ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

RESPUESTA: Ítem 23: CORRESPONDE MODIFICADO POR ADENDA 2
Ítem 24: CORRESPONDE MODIFICADO POR ADENDA 2 ;RESPUESTA: remitirse a adenda 2 A y Adenda 2 B
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Consulta 4 - 1) SECCIÓN VIII. ANEXO I. DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA
OFERTA. 5.2.5.

Consulta 5 - ORIGINALIDAD

Consulta 6 - LOTE 40: Insumos de la marca LEXMARK

Consulta 7 - LOTE 40: Insumos de la marca LEXMARK

Consulta Fecha de Consulta 04-06-2012

1) SECCIÓN VIII. ANEXO I. DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA. 5.2.5. Autorización del Fabricante, Representante o
Distribuidor en caso de que la Empresa oferente no haya fabricado o elaborado el producto ofertado, sino sea importador
y/o distribuidor de los bienes.
Sería más conveniente solicitar Autorizaciones del Fabricante, para comprobar que los insumos ofertados son originales, y
garantizar la originalidad y legalidad de los insumos, y el buen funcionamiento de los equipos.
Consultamos: En vista de que el país existen mucho contrabando y robos de insumos informáticos y también aquellos
adquiridos de empresas de Ciudad del Este, de dudoso origen. Consultamos: Si la convocante verificará los documentos
que certifiquen la importación legal o la adquisición en forma legal, a través de las facturas y despachos legales, para
importadores y la factura de compra legal, en el caso de los bienes que son adquiridos del territorio nacional.
Esta consulta obedece a que algunos oferentes presentan facturas de compras en la que no se pueden apreciar con
claridad los datos de sus proveedores, y en otros casos, el oferente que no cuenta con el debido Registro de importador,
expedido por la Dirección Nacional de Aduana, presenta factura de compras de empresas del extranjero y finalmente, sus
importadores no figuran en los Registros de Aduanas. 
En las licitaciones piden la presentación de las autorizaciones para ofertar, ya sea del fabricante, agente regional o del
importador/ distribuidor autorizado y la mayoría de los oferentes presentan autorizaciones del exterior, generalmente de
Miami, pero a la hora de adquirir la mercadería, al ser adjudicados, no compran de las empresas que las autorizan a
participar en los respectivos llamados, sino, de empresas de Ciudad del Este, de dudoso origen, que contablemente no
tienen movimiento por lo que se llega a la conclusión de que se trata de empresas ficticias o fantasmas, que no pagan sus
impuestos al fisco, pero tienen la capacidad de proveer ?a ciertas empresas?, por montos considerables, expidiendo
facturas para avalar una ?supuesta adquisición de mercaderías?.
Estos son varios motivos por los cuales muchas empresas oferentes, que realmente queremos trabajar en forma
transparente y legal, nos vemos frustradas y obstaculizadas para trabajar bien, ya que hay tantas firmas de este tipo que
son falsas y Corruptas.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

RESPUESTA: Se requiere la presentación de Autorización del Fabricante, Representante y/o Distribuidor de los bienes
ofertados en relación a las tintas, tóner y repuestos. La Convocante se reserva el derecho de solicitar todas las garantías a
los proveedores durante el proceso de revisión de las ofertas y también, eventualmente, al momento de la ejecución del
Contrato a los efectos de verificar la situación legal de los insumos, el cumplimiento con el Fisco y la originalidad de lo
ofertado y/o proveído.;RESPUESTA: remitirse a adenda 2 A y Adenda 2 B

Consulta Fecha de Consulta 04-06-2012

2)Consultamos: Se aceptarán ofertas de tóner de marcas compatibles, remanufacturados o recargados, o solamente se
podrán ofertar insumos originales de la marca del equipo solicitado? Favor responder.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

Solo serán aceptados bienes originales de la marca solicitada, no re manufacturados o recargados.

Consulta Fecha de Consulta 04-06-2012

ítem 23: Toner xerox 101R00432. Consultamos: Ese ítem pertenecería al lote de lexmark, o es un error y debe estar en el
lote 41, insumos de la marca Xerox. Favor aclarar.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

RESPUESTA: CORRESPONDE MODIFICADO POR ADENDA 2;RESPUESTA: remitirse a adenda 2 A y Adenda 2 B

Consultas Realizadas   Licitación 240840 - ADQUISICION DE PAPELES, UTILES DE OFICINA Y INSUMOS PARA IMPRESORA

27/04/25 20:45 3/15

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 7 - LOTE 40: Insumos de la marca LEXMARK

Consulta 8 - SECCION III SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES
TECNICAS

Consulta 9 - SECCION III SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES
TECNICAS

Consulta 10 - LOTE 39: INSUMOS DE LA MARCA HP

Consulta Fecha de Consulta 04-06-2012

ítem 24: Kit de mantenimiento para impresora lexmark ML-2851ND. Consultamos: Es correcta la caracteristica del kit
lexmark solicitado, ya que el código mencionado ML-2851ND corresponde a un equipo de la marca SAMSUNG. Favor
aclarar.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

RESPUESTA: CORRESPONDE MODIFICADO POR ADENDA 2;RESPUESTA: remitirse a adenda 2 A y Adenda 2 B

Consulta Fecha de Consulta 04-06-2012

Con relación al Lote 42 Suministros de la Marca Oki: podrian especificar el numero de parte de cada uno para saber si son
de capacidad estandar o maxima

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

ÍTEM 1: SE HACE REFERENCIA AL FUSOR CON NRO DE PARTE 50230120. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 2: TÓNER CON NRO DE PARTE 09004079, CAPACIDAD DE 17.000 PÁGINAS. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 3: LASER OKI B6500 - TÓNER 52116002. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 4: TÓNER CON NRO DE PARTE 43502302, CAPACIDAD DE 3000 PÁGINAS. MODIFICADO POR ADENDA 2

Consulta Fecha de Consulta 04-06-2012

Con relación al Lote 44: Insumos de ma marca Samsung, el Item 1 a que herramientas se refiere si se podria especificar,
Item 2 el numero de parte ya que figura ML2850e y esa no existe la correcta es ML 2850A y el LM 2850B, Item 4 y 5: si son
de la seria A o B

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

ÍTEM 1: CORRESPONDE MODIFICARLO, LO SOLICITADO ES EL FUSOR PARA LA IMPRESORA. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 2: ML 2850B. MODIFICADO POR ADENDA 2
ÍTEM 4: SE ELIMINA DEL REQUERIMIENTO
ÍTEM 5: TONER SAMSUNG ML-2851ND (ML2850B). MODIFICADO POR ADENDA 2
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Consulta 10 - LOTE 39: INSUMOS DE LA MARCA HP

Consulta 11 - LOTE 44: INSUMOS DE LA MARCA SAMSUNG

Consulta 12 - Lote 41 Insumos de la Marca XEROX

Consulta 13 - Lote 41 Insumos de la Marca XEROX

Consulta 14 - Lote 41 Insumos de la Marca XEROX

Consulta Fecha de Consulta 07-06-2012

ítem Descripción 
8 Kit de Mantenimiento Impresora Hp Multifunción 2727 
9 Kit de Mantenimiento Para Impresora Hp P2015 
12 kit de mantenimiento para impresora HP 4050 
13 kit de mantenimiento para impresora HP P4015n 
14 kit de mantenimiento para impresora HP 3550 
15 kit de mantenimiento para impresora HP 6980 
16 Toner HP CLJ 3800-1 
22 Toner HP 3800-Q6470A-MU1-8110 
23 Toner Para Impresora Multifunción Hp 2727 
24 Film Fusor Rodillo Hp Para Impresora LaserJet 1300 
Consultamos: Podrían especificar los números de partes de estos insumos y respuestos.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

RESPUESTA: remitirse a adenda 2 A y Adenda 2 B;RESPUESTA: ÍTEM 1 ? SE ELIMINA DEL REQUERIMIENTO 
ÍTEM 2 ? SE ELIMINA DEL REQUERIMIENTO

Consulta Fecha de Consulta 07-06-2012

ítem Descripción
1 kit de herramientas Samsung 
3 Kit de Mantenimiento Samsung Ml-3050 Series Ps
CONSULTA: Podrían aclarar los códigos de los kits solicitados, ya que imposibilita encontrar correctamente el repuesto que
precisa la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

FUSOR 220V JC96-04389B SAMSUNG ML3050

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2012

Como representantes de la Mara XEROX en Paraguay, aclaramos que no se registra en la WEB del fabricante ningun equipo
de la marca con el modelo de impresora 8520. Favor acalrar y modificar el item 1 y 2 del lote 41.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

ÍTEM 1 ? SE ELIMINA DEL REQUERIMIENTO 
ÍTEM 2 ? SE ELIMINA DEL REQUERIMIENTO

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2012

Como representantes de la Mara XEROX en Paraguay, aclaramos que no se registra en la WEB del fabricante ningun equipo
de la marca con el modelo de impresora 8520. Favor acalrar y modificar el item 1 y 2 del lote 41.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

ÍTEM 1 ? SE ELIMINA DEL REQUERIMIENTO 
ÍTEM 2 ? SE ELIMINA DEL REQUERIMIENTO
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Consulta 14 - Lote 41 Insumos de la Marca XEROX

Consulta 15 - Lote 41 Insumos de la Marca XEROX

Consulta 16 - Lote 41 Insumos de la Marca XEROX

Consulta 17 - Lote 41 Insumos de la Marca XEROX

Consulta 18 - Lote 41 Insumos de la Marca XEROX

Consulta 19 - Lote 41 Insumos de la Marca XEROX

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2012

Como representantes de la Mara XEROX en Paraguay, aclaramos que no se registra en la WEB del fabricante ningun equipo
de la marca con el modelo de impresora 8520. Favor acalrar y modificar el item 1 y 2 del lote 41.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

ÍTEM 1 ? SE ELIMINA DEL REQUERIMIENTO 
ÍTEM 2 ? SE ELIMINA DEL REQUERIMIENTO

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2012

Como representantes de la Mara XEROX en Paraguay, aclaramos que no se registra en la WEB del fabricante ningun equipo
de la marca con el modelo de impresora 8520. Favor aclarar y modificar el item 1 y 2 del lote 41.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

ÍTEM 1 ? SE ELIMINA DEL REQUERIMIENTO 
ÍTEM 2 ? SE ELIMINA DEL REQUERIMIENTO

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2012

Favor confirmar que la mercaderia solicitada en el item 4, Toner XEROX Phaser 5500 es el cartucho cuyo código es el
113R00668. Favor confirmar.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

MODIFICADO POR ADENDA 2

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2012

Favor modificar la descripción del item N° 3 debido a que el codigo de lo requerido corresponde a Cartucho de Copiado. La
descricpion correcta es Cartucho de Copiado p/ XEROX Phaser 5500 Cod. 113R00670. El pedido seria para facilitar la
entrega en los depositos sin importar quien resulte ganador de la subasta.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

MODIFICADO POR ADENDA 2

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2012

Favor confirmar que para el item N° 10, lo requerido es el articulo cuyo codigo es el 101R00432. " Cartucho de Módulo
Xerografico"

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

EL CÓDIGO CORRECTO ES EL INDICADO 101R00432. MODIFICADO POR ADENDA 2
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Consulta 19 - Lote 41 Insumos de la Marca XEROX

Consulta 20 - Lote 41 Insumos de la Marca XEROX

Consulta 21 - Lote 40 Insumos de la Marca Lexmark

Consulta 22 - lote N° 42 Insumos de la Marca OKI

Consulta 23 - Lote 41 Insumos de la Marca XEROX

Consulta 24 - AUTORIZACION DE FABRICANTE

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2012

Favor confirmar si el codigo de lo requerido en el item 12 es el 101R00432, caso contrario aclarar el código del producto
solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

MODIFICADO POR ADENDA 2

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2012

favor aclarar si el cartucho requerido en el item N° 15 es el codigo 113R00725 considerando que el codigo proporcionado
en la lista se encuentra incompleto.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2012

remitirse a adenda 2 A y Adenda 2 B

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2012

favor confirmar si solicitar el item N° 23 en este lote es un error involuntario; favor modificar y aclarar que el mismo
correponde a cilindro para XEROX WC 5020.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

SE ELIMINA DEL REQUERIMIENTO

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2012

Como distribuidores de la marca OKI en Paraguay, aclaramos que la Impresora OKI 6300 no utiliza cartucho tambor, la
misma solo lleva como suministro cartuchos de toner segun catálogo. favor modificar. ( Item N° 1 del lote)

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

SE HACE REFERENCIA AL FUSOR DE LA IMPRESORA OKI B6300

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2012

favor confirmar que el suministro requerido en el item N° 13 corresponde a impresora XEROX CQUBE 8570.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

MODIFICADO POR ADENDA 2
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Consulta 24 - AUTORIZACION DE FABRICANTE

Consulta 25 - LOTE 40

Consulta 26 - Lote 42

Consulta 27 - Lote 41 Insumos XEROX

Consulta 28 - Lote 41 Insumos XEROX

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2012

A fin de garantizar la originalidad de los productos ofertados, salvaguardar los bienes del Ministerio de Hacienda, y
Garantizar que el Ministerio trabaja con proveedores que cumplen con todas sus obligaciones tributarias realizando
Importaciones legales y despachos Aduaneros 100% tributados, sugerimos solicitar que se presente Autorizacion del
Fabricante como un criterio para evaluar como oferta factible. Favor responder.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2012

Se requiere la presentación de Autorización del Fabricante, Representante y/o Distribuidor de los bienes ofertados en
relación a las tintas, tóner y repuestos. La Convocante se reserva el derecho de solicitar todas las garantías a los
proveedores durante el proceso de revisión de las ofertas y también, eventualmente, al momento de la ejecución del
Contrato a los efectos de verificar la situación legal de los insumos, el cumplimiento con el Fisco y la originalidad de lo
ofertado y/o proveído.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2012

Con relacion al Lote 40, Insumos Lexmark solicitamos aclaracion respecto a que estan solicitando mismo insumo y cantidad
en los siguientes items:

Item N° 13 - Toner Laser Color LEXMARK C734DN - Cyan - toner C734A11G, CANT.: 50
Item N° 22 - Toner Laser Color LEXMARK C734DN - Cyan - toner C734A11G, CANT.: 50

Segun lo expuesto, consultamos si la entidad estaria precisando 100 unidades del Toner Laser Color LEXMARK C734DN -
Cyan - toner C734A11G.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2012

Favor remitirse a la Adenda 4

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2012

El Item 1, la mercadería que solicitan es Fusor o es el tambor, en el Item 2 el numero de parte no corresponde, el Item 4 el
numero de parte debe ser 43502301.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2012

Favor remitirse a la Adenda 4

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2012

Favor confirmar si el producto requerido en el Item N° 2, del lote de referencia es el Producto cuyo Código es el
113R00668. Favor responder.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2012

Favor remitirse a la Adenda 4
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Consulta 28 - Lote 41 Insumos XEROX

Consulta 29 - Lote 41 Insumos XEROX

Consulta 30 - Lote 41 Insumos XEROX

Consulta 31 - Lote 41 Insumos XEROX

Consulta 32 - Lote 41 Insumos XEROX

Consulta 33 - Lote 42 Insumos de la Marca OKI

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2012

Favor confirmar que el Código del Producto requerido en el ítem N° 5 es el 109R00732 y NO 113R00732. Favor responder y
modificar.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2012

Favor remitirse a la Adenda 4

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2012

La descripcion del item N° 10 dice fotoconductor para XEROX 5020 y el codigo de producto corresponde a un cilindro. Favor
confirmar si lo que quieren es toner o cilindro y poner el codigo de lo requerido. Favor Responder.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2012

Favor remitirse a la Adenda 4

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2012

Item N° 11 Toner XEROX 108R00966, (CQUBE) el codigo detallado en la descripcion corresponde a un Pack de colores.
(Color Cyan, Color Magenta, Color Amarillo, y Color Negro) favor aclarar que es exactamente lo que solicitan puesto que
éstos colores son pedido en los items N° 16, 17, 18, y 19.- Favor responder.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2012

Favor remitirse a la Adenda 4

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2012

Item N° 13, Toner Magenta p/ XEROX 6180, el código solicitado corresponde a toner amarillo, el codigo correcto es el
113R00724, favor modificar.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2012

Favor remitirse a la Adenda 4

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2012

Item N° 20, el codigo requerido 101R00432, corresponde a un cilindro para XEROX 5020. Favor responder que suministro
necesita. Toner o Cilindro.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2012

Favor remitirse a la Adenda 4
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Consulta 33 - Lote 42 Insumos de la Marca OKI

Consulta 34 - Lote 42 Insumos de la Marca OKI

Consulta 35 - Lote 42 Insumos de la Marca OKI

Consulta 36 - Lote 41: Insumos de la marca XEROX

Consulta 37 - Lote 41: Insumos de la marca XEROX

Consulta 38 - Lote 41: Insumos de la marca XEROX

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2012

Item N° 1, Tambor OKI B6300, el N° 50230120 corresponde a Unidad de Fusor. Favor confirmar si es lo requerido por la
Convocante. (no coincide codigo con descripción)

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2012

Favor remitirse a la Adenda 4

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2012

Item N° 2 Toner OKI B 6300, N° de parte 09004079, este producto no es el que se comercializa para America, los mismo
traen un chip electronico exclusivo para Europa. De requerir este suministro el mismo no funcionará en sus equipos que
fueron preparados exclusivamente para america. El codigo correcto es el 52114502.p/ 17.000 paginas Favor Modificar.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2012

Favor remitirse a la Adenda 4

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2012

Item N° 4 Toner laser OKI B 4400, N° de parte 43502302, el N° de parte solicitado es exclusivo para Europa, si solicitan
este código, el mismo no sera reconocido por los equipos OKI instalados en el Ministerio de Hacienda por ser equipos
preparados para America. Utilizan Chip electronicos. El codigo correcto es el 43502301. favor modificar.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2012

RESPUESTA: Favor remitirse a la Adenda 4 ;RESPUESTA: Favor remitirse a la Adenda 4

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

ítem 1: Kit de herramientas xerox para impresora 8520. Consultamos: A qué equipo se refieren, ya que dentro de la gama
de equipos Xerox, no se encuentra ningun equipo con esta caracteristica. Favor aclarar.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

ítem 2: Fotoconductor Xerox para impresora 8520 (113R00668). Consultamos: El modelo de la máquina 8520, no existe
dentro del registro de máquinas Xerox, y el código solicitado (113R0068) corresponde al equipo PHASER 5500. Por favor
pueden aclarar que precisan.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas
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Consulta 38 - Lote 41: Insumos de la marca XEROX

Consulta 39 - Lote 41: Insumos de la marca XEROX

Consulta 40 - Lote 41: Insumos de la marca XEROX

Consulta 41 - Lote 41: Insumos de la marca XEROX

Consulta 42 - Lote 41: Insumos de la marca XEROX

Consulta 43 - Lote 9: Items 7,8, 11 y 12: Marcadores IND.

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

ítem 4: Cartucho de tóner Xerox Phaser 113r0068 5500. Consultamos: Precisan el tóner para la 5500, suponemos entonces
que el código que piden debe ser la 113R00668 y no la (113r0068). Pueden corregirlo por favor.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

ítem 3: Solicitan Cartucho de toner Xerox 113r00670 5500. Consultamos: Si solicitan el cartucho de toner Xerox para la
impresora 5500, el código correcto sería el 113R00668 y el código solicitado 113R00670 que corresponde al tambor de la
5500. Favor aclarar que precisan el toner o el tambor?.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

Ítem 6: Tóner Xerox Phaser para impresora 5550. Consultamos: Para este ítem precisan el tóner para la 5550, que utilizaría
al igual que el ítem 5 el tóner código 106R01294. El correcto el código que precisan.? Favor aclarar ya que no figura el
código del insumo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

ítem 7: Tambor para impresora Xerox Phaser 5550 Código 113R00732. Consultamos: La convocante precisa el tambor para
la Phaser 5550, pero el código del tambor solicitado es incorrecto ya que el código que utiliza este equipo es al 109R00732,
y no así la 113R00732. Favor corregir.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

ítem 8: Kit de mantenimiento para impresora Xerox Phaser 8860. No mencionan el código del insumo requerido, el cual
sería el 113R00736. Favor indicar el mismo para evitar confuciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas
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Consulta 43 - Lote 9: Items 7,8, 11 y 12: Marcadores IND.

Consulta 44 - Lote 9: Items 13 al 16: Marcadores

Consulta 45 - Lote 41: Insumos de la marca XEROX

Consulta 46 - Lote 41: Insumos de la marca XEROX

Consulta 47 - Lote 4 Cintas adhesivas

Consulta 48 - LOte 4 Cintas adhesivas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

Qué significa para La Convocante en éste caso específico la abreviatura IND. Sería indelebles?
Gracias.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

la consulta es correcta. Significa indelebles

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

La Convocante solicita marcadores permanentes en dichos ítems o marcadores hidrográficos?

Gracias.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

RESPUESTA: favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

En el ítem 12: Fotoconductor para impresora 5020. Consultamos: Precisan el mismo insumo que piden en el item 10, con
código 101R00432 o se refieren en este item al toner para la 5020 que utiliza el código 106R01277.? Podría aclarar.
Gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

ítem 13: Toner Xerox 108R00966 (pack de colores para la impresora XEROX CQube 8570). Consultamos: Al referirse al pack
de colores, suponemos que precisan los 4 color (Black, Cyan, Yellow, Magenta), los mismos presentan códigos individuales:
108R00936 (Cyan), 108R00937(magenta)108R00938 (yellow) 108R00939 (black), ya que el código solicitado 108R00966
corresponde a un pack de los 4 colores, pero que no estan disponible para nuestro país, Xerox no los vende para Paraguay,
estan disponibles pero para otros país. Favor corregir este código.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

Ítem 1 Cinta Adhesiva Transparente Tam. Chico de 1,5 de Ancho de 40 Mts: Las cintas comercializadas legalmente en
nuestro país representadas en cualquier marca son de 11mmX30mts Aro Chico . Podrían ajustar por favor a las medidas
normales del mercado dicho ítem?
Gracias!

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consultas Realizadas   Licitación 240840 - ADQUISICION DE PAPELES, UTILES DE OFICINA Y INSUMOS PARA IMPRESORA

27/04/25 20:45 12/15

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 48 - LOte 4 Cintas adhesivas

Consulta 49 - LOTE 6 - Sobres Diversos

Consulta 50 - LOTE 6 - Sobres Diversos

Consulta 51 - LOTE 6 - Sobres Diversos

Consulta 52 - LOTE 6 - Sobres Diversos

Consulta 53 - LOTE 26 - Grampas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

Ítem 2 Cinta Scotch Adhesiva Transparente, Tamaño Chico de 1cm de Ancho 40 Mts: Las cintas comercializadas legalmente
en nuestro país representadas en cualquier marca son de 11mmx40mts Aro Grande . Podrían ajustar por favor a las
medidas normales del mercado dicho ítem?
Gracias!

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

Ítem 1 Sobres Manila Tamaño Carta: Se refieren al sobre comercial de 12 cms x 15.2 cms de 60 gramos?
O soliictan cotización de Sobre Manila carta de 23 x 32 cms?

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

Ítem 4 Sobres Tamaño Oficio Con Ventanilla Para Notificaciones: Se debe cotizar Oficio INGLES u Oficio AMERICANO?

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

Ítem 8 Sobres Manilas Tam. Chico 12 Cm * 22 Cm.: Se refieren al sobre manila tipo bolsa?

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

Ítem 7 Sobres Manilas Tam. Chico 17 Cm * 15 Cm: Se refiere al sobre tipo bolsa?

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas
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Consulta 53 - LOTE 26 - Grampas

Consulta 54 - LOTE 36 - Reglas, punteros, mojadedos, pinche, sacapuntas y
lupas

Consulta 55 - LOTE 41 - INSUMOS DE LA MARCA XEROX

Consulta 56 - LOTE 41 - INSUMOS DE LA MARCA XEROX

Consulta 57 - LOTE 41 - INSUMOS DE LA MARCA XEROX

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

Caja de 10 cajitas de 1000 unidades de Carga Para Presilladora Nº 24/10 Tipo Metálica Alta Resistencia y Duración,
Antioxidante de Color Plateado: La Convocante no estaría solicitando cotización de las grampas 24/6 ?

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

Ítem 6 Pinche N°4 de chapa y punta d e acero tamaño grande: Solicitan cotización de Pinches cabeza de metal o pinches
para mapas cabezas de colores? O solicitan cotización de clisp Nº 4 ?

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

Consultamos si pueden aclarar cual es el insumo requerido para el ITEM 1 KIT DE HERRAMIENTA XEROX PARA IMPRESORA
8520.

Consultamos si en todo caso se refiere a KIT DE MANTENIMIENTO ..?

Xerox no tiene fabricado ninguna impresora con el modelo 8520.

En el Ministerio de Hacienda existen dos modelos de impresoras color, que son:
Phaser 8860 y ColorQube 8570.
Mencionamos esto a fin de saber si se estan refiriendo a KIT DE MANTENIMIENTO para alguno de estos equipos.

En el caso que sea KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA XEROX COLORQUBE 8570, el codigo a solicitar es el
109R00783

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

El ITEM 2 solicitan FOTOCONDUCTOR XEROX PARA IMPRESORA 8520 (113R00668).

La descripcion correcta de acuerdo al codigo debe ser:
ITEM 2 CARTUCHO DE TONER PARA XEROX PHASER 5500 (Cod. 113R00668).
Favor modificar

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas
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Consulta 57 - LOTE 41 - INSUMOS DE LA MARCA XEROX

Consulta 58 - LOTE 41 - INSUMOS DE LA MARCA XEROX

Consulta 59 - LOTE 41 - INSUMOS DE LA MARCA XEROX

Consulta 60 - LOTE 41 - INSUMOS DE LA MARCA XEROX

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

ITEM 3 solicitan Cartucho de Toner para Xerox Phaser 5500 . Cod 113R00670.

La descripcion correcta para dicho codigo es:
ITEM 3 Cartucho de tambor Phaser 5500/5550 - Cod. 113R00670

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

Solicitan ITEM 4 Cartucho de toner Xerox Phaser 5500 - Cod. 113R0068.

Favor modificar por la descripcion correcta:
ITEM 4 Cartucho de toner Xerox Phaser 5500 - Cod. 113R00668

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2012

Solicitan ITEM 7 Tambor para impresora Xerox Phaser 5550 Codigo 113R00732.

La descripcion correcta debe ser:
ITEM 7Kit de mantenimiento Phaser 5500/5550. Cod. 113R00732

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas

Consulta Fecha de Consulta 28-06-2012

Solicitan ITEM 13 Toner Xerox 108R00966 (pack de colores para la impresora Xerox CQUBE 8570).

Aclaramos que el pack de colores 108R00966 NO esta disponible para Sudamerica, dicho insumo no funcionara en los
equipos para la region Sur.

Favor modificar dicho item por los siguientes:
TONER CYAN para COLORQUBE 8570 Cod.108R00936

TONER MAGENTA para COLORQUBE 8570 Cod.108R00937

TONER AMARILLO para COLORQUBE 8570 Cod.108R00938

TONER NEGRO para COLORQUBE 8570 Cod.108R00940

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2012

favor remitirse al PBC y adendas respectivas
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